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§ 12   

Ett starkare skydd för viktiga ekologiska 
spridningsvägar inom Stockholms stad 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Katarina Luhr, Jonas Eklund och Elina Åberg, Miljöpartiet 

(MP), föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 

grundläggande ekologiska spridningsvägar och biotoper ska 

inventeras och att skyddet för viktiga ekologiska 

spridningsvägar inom Stockholms stad, ska stärkas. 

 

I Den gröna promenadstaden – en strategi för utveckling av park 

och natur, finns en dokumentation över viktiga ekologiska 

spridningsvägar i staden, och som används som 

planeringsunderlag.  

Förvaltningen anser dock att det vore värdefullt med en 

inventering av var det finns behov av förstärkningsåtgärder, som 

kunskaps-underlag till kommande planering och att det även kan 

finnas anledning att se över om de mest värdefulla områdena 

också ska ges ett rättsligt skydd. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 6 mars 2014. Dnr 2014-137-1.5.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag. Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. 

(S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till 

förslaget. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget gemensamt 

förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar  

 

att tillstyrka motionen 

 

att därutöver anföra: 

 

Stockholm utsätts för ett allt hårdare exploateringstryck. Staden 

förtätas, bl.a. genom att innergårdar och grönytor exploateras. 

Detta faktum kräver kunskap kring hur stadens biologiska 

spridningsvägar fungerar för att dessa inte skall byggas bort. 

Även en stad behöver grönska och djurliv, sådant vi i dagsläget 

tar för givet finns där. De fyller både psykologiskt viktiga 

funktioner för människorna i staden. Vad vore vår stad utan 

grönska eller fågelsång? Dessutom har träd och grönska en 

viktig temperaturreglerande funktion framförallt under 

sommarhalvåret och tar om hand om en stor del av vårt 

dagvatten, som annars skulle bli ett stort problem.  

 

Vi anser därför liksom motionärerna att det är av största vikt att 

peka ut grundläggande ekologiska spridningsvägar och biotoper 

och ge dessa ett betydligt starkare skydd än i dag. Ny 

stadsplanering och förtätning ska alltid se till att spridningsvägar 

bevaras eller förstärks, på ett mer övergripande plan än vad som 

görs i dag. 

 

 

 
 

 

 


